[image: image1.png]

[image: image2.png]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ
ЕВПАТОРИЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

II созыв
Сессия № ___
__________                                      г. Евпатория                                           № _____
	О даче согласия на списание

затрат, понесенных на незавершенное

строительство объектов капитального

строительства муниципальной собственности

муниципального образования городского

округа Евпатория Республики Крым,

числящихся за муниципальным казённым

учреждением «Управление капитального

строительства администрации

города Евпатории Республики Крым»

           В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, Порядком списания муниципального имущества, утверждённым Евпаторийским городским советом Республики Крым от 22.09.2023 № 2-72/4, на основании протокола № 1 заседания комиссии о принятии решения по списанию затрат, понесенных на незавершенное строительство объектов капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования городской округ города Евпатория Республики Крым от 08.12.2023,  числящихся за муниципальным казённым учреждением «Управление капитального строительства администрации города Евпатории Республики Крым», финансирование которых осуществлялось за счет бюджетных средств до 21 марта 2014 года на территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, отнесенных к ведению органов местного самоуправления и/или числящихся на балансах отраслевых (функциональных) органов Администрации города Евпатории Республики Крым, -

городской совет РЕШИЛ:

           1.Дать согласие на списание затрат на проектно-изыскательские работы объектов незавершенного капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования городского округа Евпатория Республика Крым в общей сумме 4 730 212,00 руб. (Четыре миллиона семьсот тридцать тысяч двести двенадцать руб.
2

00 коп.) согласно приложению, числящихся на балансе Муниципального казённого учреждения «Управление капитального строительства администрации города Евпатории Республики Крым».
           2.Муниципальному казённому учреждению «Управление капитального строительства администрации города Евпатории Республики Крым» осуществить мероприятия по списанию затрат на проектно-изыскательские работы объектов незавершенного строительства, указанных в приложении № 1 к настоящему решению Евпаторийского городского совета Республики Крым.

          3.Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования (обнародования) на официальном портале Правительства Республики Крым –http://rk.gov.ru в разделе: муниципальные образования, подраздел Евпатория, а также на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым                  http://my-evp.ru в разделе Документы, подраздел Документы городского совета в информационно – телекоммуникационной сети общего пользования.

           4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу администрации города Евпатории Республики Крым Юрьева А.Ю.
Председатель

Евпаторийского городского совета
                                    Э.М. Леонова
Лист согласования
             проекта решения Евпаторийского городского совета
Наименование проекта решения городского совета:    «О даче согласия на списание затрат, понесенных на незавершенное строительство объектов капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования городского округа Евпатория Республики Крым, числящихся за муниципальным казённым учреждения «Управление капитального строительства администрации города Евпатории Республики Крым»
Субъект внесения проекта решения городского совета: Глава администрации города Евпатории Республики Крым____________________________________________________
Исполнитель: Векшин В.И. - и. о. директора муниципального казённого учреждения «Управление капитального строительства  администрации города Евпатории Республики Крым»_____________________________________________________________
(Ф.И.О., замещаемая должность, контактная информация)

Докладчик: Рехлицкий В.С. - начальник отдела городского строительства администрации города Евпатории Республики Крым _____________________

(Ф.И.О., замещаемая должность, контактная информация)

Регламент: 5 мин.

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ СОГЛАСОВАН:

	Заместитель председателя

Евпаторийского городского совета

«___»___________20___г.
	________________

(подпись)
	В.П. Степанов

	Управляющий делами

Евпаторийского городского совета

«___»___________20___г.

	_______________

(подпись)
	Ю.В. Горцева

	Начальник отдела правового обеспечения и муниципальной службы Евпаторийского

городского совета

«___»___________20___г.
	_______________
(подпись)
	Г.С. Сейтмамбетова

	Курирующий заместитель главы

администрации города Евпатории

«___»___________20___г.

	 ________________         И.М. Аблаев
               (подпись)

	Руководитель аппарата

администрации города Евпатории «___»___________20___г.
	________________

(подпись)
	Е.И. Стельмах

	Начальник управления  юридического

обеспечения администрации города Евпатории

«___»___________20___г.
	 _______________

(подпись)
	А.П. Доморников

РЕШЕНИЯ СОВЕТА РАССЫЛАЮТСЯ:

1. Отдел городского строительства администрации г. Евпатории РК – 1 экз._________
2. Департамент финансов администрации г. Евпатории РК – 1экз.__________________
3. МКУ «Управление капитального строительства администрации города Евпатории РК-

1 экз.